Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die sexto decimo mensis Octobris, anno Domini bismillesimo sexto decimo, Pontificatus Nostri quarto.

EGO FRANCISCUS
Catholicae Ecclesiae Episcopus

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi
In Secret. Status tab., n. 379.154

CONSTITUTIO APOSTOLICA**FRANCISTAUNENSIS**

Vicariatus Apostolicus Francistaunensis ad gradum et dignitatem dioecesis evehitur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Divino Domini Iesu praecepto, quo in universum mundum Apostoli missi sunt ad Evangelium gentibus nuntiandum (cfr *Mt* 28, 19), Nos quoque vehementer impellimur ut quandocumque, per aptiorem ecclesialium rerum dispositionem, maior facultas hominibus data sit verbum Dei audiendi. Cum quidem Vicariatus Apostolicus Francistaunensis, curis sodalium Societatis Verbi Divini concreditus, in catholica religione haud parum feliciter profecisset, Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, re mature perpensa auditisque pariter eorum, quorum interest, faventibus votis, nuper censuerunt eundem ad gradum et dignitatem dioecesis esse evehendum. Nos vero existimantes id in animarum bonum esse cessurum, talem sententiam ratam habemus ac summa, qua fungimur, potestate, memoratum Vicariatum Apostolicum ad gradum et dignitatem dioecesis Francistaunensis appellandae evehimus. Novam hanc ecclesiam communitatem metropolitanae Sedis Praetoriensis, in Africa Australi, suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Episcopalem autem sedem in urbe «Francistown» ponimus, dum templum ibidem extans, Deo dicatum in honorem Deiparae Virginis titulo «Our Lady of the Desert» invocatae, dignitate cathedralis ecclesiae honestamus. Cetera quidem secundum canonicam legem temperentur. Ad haec omnia perficienda deputamus Venerabilem Fratrem Petrum Brennum Wells, Archiepiscopum titularem Marcianopolitanum atque Apostolicum Nuntium in Botsuana, vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem gestorem; necessarias et oportunas iisdem tribuimus

facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi. Has denique Litteras Nostras Apostolicas nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die secundo mensis Octobris, anno Domini bis millesimo decimo septimo, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS card. PAROLIN

Secretarius Status

Leonardus Sapientza, *Proton. Apost.*

Marcellus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 379.113

LITTERAE APOSTOLICAE**I**

Venerabilibus Servis Dei Patri Raimundo Ioachimo Castaño González et Patri Iosepho Mariae González Solís Beatorum Martyrum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Propter quod non deficimus, sed licet is, qui foris est, noster homo corruptitur, tamen is, qui intus est, noster renovatur de die in diem. Id enim, quod in praesenti est, leve tribulationis nostrae supra modum in sublimitatem aeternum gloriae pondus operatur nobis, non contemplantibus nobis, quae videntur, sed quae non videntur; quae enim videntur, temporalia sunt, quae autem non videntur, aeterna sunt» (*2 Cor 4, 16-18*).

His Sancti Pauli sententiis firmiter quidem credebant Servi Dei Pater Raimundus Ioachimus Castaño González et Pater Iosephus Maria González Solis qui, gratiam martyrii libenter amplectentes, supremum dederunt testimonium caritati Domini, cuius amor erga eos fuit tam ardens et adliciens ut maximis in angustiis eos sustineret. Ita didicerunt hi martyres aspicere ad veritates aeternas et subire, propter suum amorem erga Iesum Christum et Ecclesiam eius, persecutionem et mortem.

Pater Raimundus Ioachimus Castaño González, O.P., natus est in *Mieres*, Asturiarum, die xx mensis Augusti anno MDCCCLXV. Primis studiis Oveto expletis, Ordinem Fratrum Praedicatorum initivit in *Corias* die iv mensis Novembris anno MDCCCLXXX. Insequenti anno vota simplicia nuncupavit et die v mensis Novembris anno MDCCCLXXXIV vota emisit sollemnia. Formationem confecit Salmanticae in *Corias*, et in urbe Victoriae, Alavae, sacerdos consecratus est die xxi mensis Septembris anno MDCCCLXXXIX. Professor deinde fuit apud collegium Dominicanorum in *Bergara* (Guipuscoae) et praedicator in conventu Palentino. Magnas egit partes in Provincia Dominicanorum Vandaliae, anno MDCCCXCVII renovata, ubi muneribus functus est Secretarii Patris Provincialis, Prioris et Dispensatoris provinciae necnon Docentis theologiae. Anno MCMIX, Capitulum Generale commisit ei officium restaurandae

Provinciae Dominicanorum Lusitaniae; quo autem ab officio impeditus est improvisa rerum politicarum in Lusitania eversione; propter quam oportuit ille reverteretur in patriam. Ob sollertia praedicandi eiusque famam, praeципue in parte septentrionali Hispaniae, Capitulum Provinciale anni MCMXXII tribuit ei titulum Praedicatoris Generalis eumque nominavit chronistam provinciae. Eodem anno fuit etiam Prior in Palentia. Deinde conereditum est ei officium Procuratoris Provincialis Matriti, ubi fuit quoque confessor regis Alfonsi XIII et reginae Mariae Christinae. Inde a mense Septembri anni MCMXXXII, munere fungebatur capellani Dominicanarum in *Quejana* (Alavae) et eodem anno typis edidit in lingua Hispanica opera Patris Lacordaire. Die xxv mensis Augusti anno MCMXXXVI a militibus apprehensus, conductus est ad Bilbaum et vinculis mandatus in nave *Cabo Auilates* denominata et in *Santurce* (Bilbai) religata. Plus quam per mensem multas vexationes passus est corporales et spirituales et die II mensis Octobris anno MCMXXXVI atrociter necatus est in ponte eiusdem navis.

Pater Iosephus María González Solís natus est die xv mensis Ianuarii anno MDCCCLXXVII in *Santibáñez de Murias*. Die II mensis Ianuarii anno MDCCCXCIII ingressus est apud fratres Dominicanos in *Corias*, ubi unum post annum vota emisit religiosa. Vota deinde sollemnia nuncupavit Salmanticae et sacerdos ordinatus est die x mensis Martii anno MCM. Docuit in *Bergara* et *Segoviae* et Matriti. Anno MCMXX Prior conventus in *Padrón* (in *Coruña*) factus est et anno MCMXXV Prior conventus Salmanticae. Functus est per decennium munere quoque Dispensatoris Provincialis. Mense Iulio anni MCMXXXVI, cum translatus est temporaliter ad Matritum, primum apud conventum Nostrae Dominae in *Antocha* et deinde apud monasterium in *Quejana* (Alavae) causa valetudinis recipienda et curriculi exercitiorum spiritalium sororibus Dominicanis praestandi. Die xxv mensis Augusti anno MCMXXXVI captus est simul cum sodali suo Patre Raimundo Castaño, et ambo in carcerem coniecti sunt in nave *Cabo* (Quilates) Bilbai usque ad necem die II mensis Octobris anno MCMXXXVI factam.

Inde ex ipso tempore suaे mortis, hi duo filii Sancti Dominici habitи sunt utpote martyres a Populo Dei. Eorum quidem fama tam fortiter viguit ut Processus Informativus actus sit anno MCMLVIII primum Asturiarum et deinde mense Iunio anni MCMLX Bilbai, cuius validitatem iuridicam recognovit Congregatio de Causis Sanctorum per Decretum. Nos Ipsi, omnia haec approbantes, die x mensis Maii anno MMXII mandavimus ut Congregatio de

Causis Sanctorum Decretum super martyrio rite promulgaret et Litteras Apostolicas subsignavimus. Statuimus deinde ut beatificationis ritus Tarracone in Hispania celebraretur die XIII mensis Octobris anno MMXIII.

Hodie igitur, Tarracone in Hispania, de mandato Nostro, Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Servos Dei ex Ordine Fratrum Predicatorum Patrem Raimundum Ioachimum Castaño González et Patrem Iosephum Mariam González Solís in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratrum Nostrorum Iesu García Burillo, Episcopi Abulensis, Alfonsi Milán Sorribas, Episcopi Barbastrensis-Montisonensis, Aloisii S.R.E. Cardinalis Martínez Sistach, Archiepiscopi Barcinonensis, Marii Iceta Gavicagogeascoa, Episcopi Flaviobrigensis, Iosephi Emmanuelis Lorca Planes, Episcopi Carthaginensis in Hispania, Antonii Angeli Algora Hernando, Episcopi Civitatis Regalensis, Demetrii Fernández González, Episcopi Cordubensis, Iosephi Mariae Yanguas Sanz, Episcopi Conchensis, Raimundi del Hoyo López, Episcopi Giennensis, Ioannis Piris Frígola, Episcopi Ilerdensis, Antonii Mariae S.R.E. Cardinalis Rouco Varela, Archiepiscopi Matritensis, Iesu Stephani Catalá Ibáñez, Episcopi Malacitani, Salvatoris Giménez Valls, Episcopi Minoricensis, Attilani Rodríguez Martínez, Episcopi Seguntini-Gaudalaiarense, Iacobi Pujol Balcells, Archiepiscopi Tarraconensis, Iosephi Angeli Saiz Meneses, Episcopi Terrassensis, Caroli Emmanuelis Escribano Subías, Episcopi Terulensis et Albarracinensis, Braulionis Rodríguez Plaza, Archiepiscopi Toletani, Henrici Benavent Vidal, Episcopi Dertosensis, Caroli Osoro Sierra, Archiepiscopi Valentini, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque Christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Servi Dei